PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2025  № 5869
г. Одинцово

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Одинцовского городского округа Московской области на 2026 год

и плановый период 2027 и 2028 годов

Руководствуясь статьями 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309  «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», Основными направлениями бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации на очередной финансовый год и на плановый период,  Положением о бюджетном процессе в Одинцовском городском округе Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 28.08.2019 № 8/8, проектом прогноза социально-экономического развития Одинцовского городского округа Московской области на 2026-2028 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Основные направления бюджетной и налоговой политики Одинцовского городского округа Московской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа - начальника Финансово-казначейского управления Администрации Одинцовского городского округа Тарасову Л.В.

Глава Одинцовского городского округа                                                 А.Р. Иванов